188: 16-22

David ergo (id est Christus) mutavit os suum in tempore passionis. Quia tunc cepit litera evacuari et iam revelari spiritus, cum implerentur scripture: ut iam os prophetarum et figurarum Mosi iret in os apostolorum et velamen Mosi deponeretur. Et cepit crux Christi (id est stultitia et scandalum Iudeorum) prodire. Sicut enim Achis in David fuit scandalisatus, sic Iudei in Christi humili passione quasi stultus esset. Quam stultitiam sponte subiit factus pro nobis stultitia et insania et maledictum, ut sapientes essemus. [...]

Dus David (dat is Christus) veranderde zijn mond in de lijdenstijd. Omdat toen de Schrift nam om geleege te worden en de geest geopenbaard te worden, toen werden de Schriften vervuld. Opdat reeds ging de mond van de profeten en van de figuren van Mozes over in de mond van de apostelen en de bedekking van Mozes werd weggehaald. En het kruis van Christus (dat is de dwaasheid en het schandaal van de Joden) nam de overhand om te verschijnen. Want zoals immers Achis verleid was in David, zo zijn de Joden verleid⁶⁰ tot kwaad in de nederige passie van Christus alsof het dwaas zou zijn. Wat een dwaasheid onderging hij spontaan, gedaan voor ons, een dwaasheid, boosheid en slechtheid, opdat wij wijs zouden zijn.

Nr. 21

WA 3, 224-228: Dictata super Psalterium. 1513 –16. PSALMUS XXXIX. [XL.] [1513]

WA 3, 227-228: SCHOLAE: PSALMUS XXXIX. [XL.]

228:11-26

Perfecisti' Hebr. 'fodisti': quod dicitur contra inobedientes: quoniam velut non habeant aures, non audiunt, aut certe sicut simulachra aures habent non perfossas, sed obstrusas, ideo non audiunt. Quare hec summa laus Christi et omnium Christianorum est habere aures perfectas et perfossas. Sicut econtra summum vituperium Iudeorum est inobedientia: quia per omnes prophetas arguuntur, quod non audiunt vocem domini dei sui: quod usque hodie faciunt. Et imitantur eos omnes heretici, scismatici et proprii sensus homines.⁶¹ Unde supra ps. 17. de Ecclesia gentium dicit 'In auditu auris obediunt mihi'.⁶² In huius figuram Ex. 21 precipitur, ut cum Hebreus servus se sponte tradiderit, dominus suus eum ad ostium subula perfodiat aurem eius. Hoc fit, quando Christo sese quis devoverit et libertati renunciat, ut sit servus iustitiae. Opus summe est, ut acuto verbo dei obedientia ei commendetur. Quia in hoc stat tota ratio et perfectio Christiane vite. Unde ait hic 'Mihi', quia soli Christo et suis hec perfectio aurium data est, non autem Iudeis, quibus secundum Ezech. 23.⁶³ 'Nasum tuum et aures tuas precident', id est inobedientem Chaldei foecerunt.